
Originale

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 4° - Urbanistica, Assetto del Territorio e Ambiente

N°.  1902 Registro Generale
DEL 27/12/2013

N°.  300 Registro del Settore
DEL 27/12/2013

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DEL SIG. MELE DONATO
PER RIMBORSO ONERI CONCESSORI VERSATI E NON DOVUTI

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 1902 del 27/12/2013 (C.l. n. 1937 del 17/12/2013) - Pag 1 di 5



PREMESSO CHE:
•         Il Sig. MELE Donato nato a Taurisano il 09.10.1949 residente  in Taurisano  alla Via S.M. 

di  Leuca  154,  in  data  20.10.2009,  prot.  n°  24219 ha  presentato  istanza  diretta  ad  ottenere  il 

Permesso di Costruire inerente i lavori di “costruzione  di n° 4 alloggi”;

•         che in data 19/05/2011 con nota prot. 10411 veniva comunicato da parte del Responsabile 

del  Procedimento  il  parere  favorevole  alla  realizzazione  del  fabbricato  di  cui  sopra  e 

contestualmente veniva richiesta documentazione integrativa al fine di concludere l’iter istruttorio 

per il rilascio del Permesso di Costruire tra cui il pagamento degli oneri di urbanizzazione e il 

costo di costruzione il cui importo ammonta a € 12.617,80;

•         in  data  09.08.2011  il  Sig.  Mele  Donato  effettuava  il  versamento  di  €  12.617,80  con 

bollettino postale n° 29 al fine di ottemperare  l’obbligo previsto dall’art. 16 del D.P.R. n° 380/01 

di cui alla pratica edilizia n° 3205 per il rilascio del Permesso di Costruire;

•         con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente in data 26/09/2012 con il n° 21396 il 

Sig. Mele Donato  ha richiesto il rimborso di € 12.617,80 in quanto rinunciatario dell’edificazione 

del fabbricato di cui alla pratica edilizia n° 3205 per sopraggiunti imprevisti di carattere personale. 

CONSIDERATO  che  da  verifiche  effettuate  alla  pratica  edilizia  n°  3205  menzionata  in  premessa 

risultano versati € 12.617,80 cumulativa di oneri concessori di urbanizzazione primaria  e secondaria e di 

contributo per il costo di costruzione.

RITENUTO, pertanto,  dover rimborsare al  Sig. MELE Donato nato a Taurisano il  09.10.1949 ed ivi 

residente alla  Via S.M di  Leuca,  la  somma di  €  12.617,80 quale oneri  concessori  di  urbanizzazione 

primaria  e secondaria e di contributo per il costo di costruzione.

VISTA la ricevuta di versamento n° 29 del 09/08/2011 di € 12.617,80;

VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000 n° 267.

VISTO il Regolamento Comunale per l’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

VISTI lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

per tutto quanto premesso, visto, considerato e ritenuto;

DETERMINA
DI IMPEGNARE E LIQUIDARE in favore del Sig. MELE Donato nato a Taurisano il 09.10.1949 ed 

ivi residente alla Via S.M di Leuca 154, c.f. MLE DNT 49R19 L064Y  per i motivi in premessa indicati, 

l’importo versato di € 12.617,80 quali oneri concessori di urbanizzazione primaria  e secondaria e di 

Determina  N° 1902 del 27/12/2013 (C.l. n. 1937 del 17/12/2013) - Pag 2 di 5



contributo  per  il  costo  di  costruzione,  imputando  la  spesa  sull’Intervento  2090107 cap.  2360  art.  4 

“Rimborso proventi versati e non dovuti” del corrente bilancio, secondo la seguente tabella:

  Riferimenti contabili e attestazioni di cui alla delibera G.M. n. 229 del 23/12/2009 
così come modificata con delibera G.M. n. 19 del 25.01.2011

 
IMPORTO IMPEGNATO E LIQUIDATO: euro 12.617,80 (dodicimilaseicentodiciassette/80);

SOGGETTO BENEFICIARIO:  Sig. MELE Donato nato a Taurisano il 09.10.1949 ed ivi residente alla 

Via S.M di Leuca 154, c.f. MLE DNT 49R19 L064Y ;

CAUSALE: restituzione somme versate relative agli oneri di urbanizzazione e costo di costruzione per 

rinuncia al rilascio del Permesso di Costruire relativo alla pratica edilizia n° 3205.

IMPUTAZIONE CONTABILE: intervento 2090107 capitolo 2360 art. 4 “Rimborso proventi versati e 

non dovuti” del bilancio 2013.

MODALITA' DI PAGAMENTO: bonifico bancario su c.c. bancario IT36 E076 0116 0000 0004 6865 

507;

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ATTESTA CHE:

1) Esiste disponibilità sul capitolo di spesa innanzi indicato;

2) La spesa impegnata e liquidata  con il presente atto è disponibile, in conformità all’art. 183 del D.Lgs. 

n. 267 del 2000, ed è certa, liquida ed esigibile;

3) Non esistono agli atti di questo ufficio provvedimenti esecutivi e/o pignoramenti disposti dall'Autorità 

Giudiziaria a carico del beneficiario;

4) In adempimento a quanto disposto dagli artt. 3 e 6 della legge n. 136 del 13/08/2010 e s.m.i.,  che 

l'importo  impegnato  e  liquidato  con  la  presente  determinazione  non  è  soggetto  agli  obblighi  di 

tracciabilità  dei  flussi  finanziari  in  quanto non si  tratta  di  affidamento  ma di  restituzione  di oneri  di 

urbanizzazione e costo di costruzione precedentemente versati per il permesso di costruire annullato;

5) In adempimento a quanto disposto dalla normativa in materia di vincoli di finanza pubblica la spesa 

impegnata e  liquidata con la presente determinazione  è rilevante ai fini del rispetto del Patto di Stabilità.  

La spesa dovrà  essere prevista  nel Piano dei pagamenti  2013 incluso nel prospetto dimostrativo del 

rispetto del Patto di Stabilità dell'esercizio di competenza; 

6) La pubblicazione obbligatoria ai sensi dell’art. 26 del D.Lgs 14.03.2013, n. 33 sul portale istituzione 

del  Comune  di  Ugento  renderà  efficace  la  liquidazione  dell'impegno  assunto  con  il  presente 

provvedimento. 

Determina  N° 1902 del 27/12/2013 (C.l. n. 1937 del 17/12/2013) - Pag 3 di 5



Determina  N° 1902 del 27/12/2013 (C.l. n. 1937 del 17/12/2013) - Pag 4 di 5



N°.  1902 Registro Generale
DEL 27/12/2013

N° 300 Registro del Servizio
DEL 27/12/2013

Oggetto : IMPEGNO E LIQUIDAZIONE DI SPESA A FAVORE DEL SIG. MELE DONATO PER RIMBORSO ONERI
CONCESSORI VERSATI E NON DOVUTI 

Il Responsabile del Settore

Ing. Simona BRAMATO
( FIRMA DIGITALE )

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Parere favorevole con riferimento al riscontro della copertura finanziaria, non risultando tuttavia possibile poter
riscontrare ad oggi la regolarità contabile con riferimento alla compatibilità dei vincoli di finanza pubblica relativi
al Patto di Stabilità 2014-2016, in mancanza dell’aggiornamento, da parte degli Uffici competenti,  del Piano dei
Pagamenti, avuto riguardo alla proiezione degli incassi e pagamenti 2014-2016, così come richiesto con nota prot.
26540 del 10 dicembre 2013.

Riferimenti Contabili
Cap. Art. Anno Descrizione Impegno Subimp. Importo
2360 4 2013 RIMBORSO PROVENTI VERSATI E NON DOVUTI 1935 12617,80

Ugento, lì 27/12/2013
  

 Il Responsabile del Settore Finanziario

Dott. Giovanni BOCCO
( FIRMA DIGITALE )

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 
odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Il Messo Comunale
Ugento, lì 30/12/2013 ____________________

Determina  N° 1902 del 27/12/2013 (C.l. n. 1937 del 17/12/2013) - Pag 5 di 5


